
ASAMBLEJA E ORTAKEVE 
ERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BAJRAM KURTI-S 

1 - Ortaku i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "BAJRAM KURTI-SHPK", Z. Resul 
KURTI, zoterues deri ne kete moment e 1 (Nje) kuote (pjese), me 50% (pesedhjeteperqind) 
pjesernarrje ne kapitalin e kesaj shoqerie, vendosi T'I DHUROJE vellait te tij , Z. Alket 
KURTI, kuoten e tij (pjesen) me 50% (pesedhjeteperqind) pjesernarrje ne kapitalin e shoqerise 
"BAJRAM KURTI-SHPK, duke u larguar nga cdo e drejte ligjore dhe financiare ne shoqerine 
"BAJRAM KURTI-SHPK". 
2 - Pas nenshkrirnit te vendimit, Date 14.12.2022, Z.Resul KURTI terhiqet nga cdo e drejte 
ligjore dhe kornpetence mbi shoqerine "BAJRAM KURTI-SHPK. 
Tranferimi-i kuotes (pjeses) dote quhet i perfunduar me depozitimin e akteve ne QKB. 
Struktura e kapitalit te regjistruar ne QKB pas kalimit te kuotes ne pronesi te re dote 
ndryshoje. 
Kapitali i regjistruar, ne vlere nominale dote jete 100.000,00 lek. (Njeqindrnije lek) i ndare ne 
1 kuote (pjese), 
3 - Z. Alket KURTI, behet zoteruesi i LOO % te vleres ses kapitalit te shoqerise "BAJRAM 
KURTI-SHPK" i ndare me nurner te pergjithshern ne 1 kuote dhe njekohesisht Ortak i Vetern. 
4 - Perpilirnin e kontrates se dhurimit midis dhuruesit dhe pranuesit te dhurimit duke u 
rnbeshtetur ne Kodin Civil (neni 761 vijues), ligjin Nr.9901, dt.14.04.2008 "Per Shoqerite 
Tregtare" ne Republiken e Shqiperise dhe vendimin e asarnblese date 14 Dhjetor 2022. 
5 - Largimin nga detyra te administratorit Z.Resul KURTI. 
6 - Emerimin ne detyren e administratorit te Z.Alket KURTI per periudhen 5 (pesejvjecare, 
duke fillu ar nga Dt.14.12.2022 deri Dt.14.12.2027. 
7- Te AUTORIZOJE Z.Resul KURTI, (i cili eshte i paji sur me nenshkrirn elektronik), te 
kryeje veprimet e regjistrimit te akteve ne QKB (Qendra Kornbetare e Biznesit) on line sipas 
rregullave qe parashikon ligji dhe procedurave perkatese. 
8 - Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
9 - Te ndryshojne te dhenat qe njoftohen vullnetarisht ne ekstraktin e shoqerise duke [shire E- 
Mailin: Juli kurti@Jive.com dhe Telefonin: 0682248710 dhe te (regjistrohen)-deklarohen te 
dhenat si vijon : E-mail-(alketkurti91@gmail.com) dhe Telefon: ( 0684442244) 

VENDOSI 

Sot me date 14.12.2022 

Asambleja e Ortakeve te "BAJRAM KURTI-SHPK" -Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, 
me vendndodhje ne DIBER, PESHKOPI, Lagja "Gjok Doci", Rruga "Gjergj Kastrioti" , 
Objekti Nr.Pasurie 2/227/ish fabrika e makaronave-Peshkopi, Z.K. Nr.2932 

VEN DIM 

BAJRAM KURTI-SHPK (Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar) 
M06706701K 

SELIA: Diber, Peshkopi, PESHKOPI, Lagja "Gjok Doi;i", Rruga "Gjergj Kastrioti", 
Objekti Nr.Pasurie 2/227/ish fabrika e makaronave-Peshkopi, Z.K. Nr.2932 



Shoqeria "BAJRAM KURTI-SH.P.K" me forrne ligjore SHPK, eshte nje shoqeri me pergjegjesi 
te kufizuar e themeluar (krijuar) me date 04.05.2020, regjistruar ne QKB Qendra Kombetare e 
Regjistrimit te Biznesit me date 06.05.2020, pajisur me NIPTIN - M06706701K, e cila me vone 
ka kryer edhe ndryshimet e nevojshme ne QKB, qe vepron dhe ushtron veprimtarine si person 
juridik ne baze te ligjeve shqiptare. 

PERMBAJTJA E KONTRATES SE DHURIMIT 

kapitalin e shoqerise "BAJRAM KURTI-SH.P.K" 

Dhurimi i KUOTES (pjeses) SE KAPITALIT me 50% (Pesedhjeteperqind) pjesemarrje ne 

OBJEKTI 

- Neni 761 e vijues i Kodit Civil te Republikes se Shqiperise. 

- Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar. 

BAZA LIGJORE 

PRANUESI i DHURIMIT : Z. Alket KURTI, shtetas shqiptar, i biri i Bajramit, lindur me date 

20.01.1991, banues ne DIBER, Nj.Adm.PESHKOPI, Lagjja"Gjok Dor;i", Rruga"KLODIAN 
TANUSH/" Nd.23; H.1; Kodi Postar Nr.8301/PESHKOPI-DIBER, identifikuar me leternjoftimin 
me nr.personal/personal no. Jl01200071, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me 
cilesine e pranuesit te dhurimit. 

Dhe 

DHURUESI : Z. Resul KURTI, shtetas shqiptar, i biri i Bajramit, lindur me date 13.02.1989, 

identifikuar me leternjoftimin nr.personal/personal no. 1902130080, madhor me zotesi te plote 

juridike per te vepruar, me cilesine e dhuruesit. 

Sot me date 14.12.2022 (Katermbedhjetedhjetordymijeenjezetedy), palet e meposhtme vendosen 

te lidhin kontraten e dhurimit te kuotave te kapitalit te (1 kuote-pjese) si me poshte : 

DHURIMI KUOTASH KAPITALI {1-kuote-pjese) 

KONTRATE 



Z. Alket KURTI 

PRANUESI i DHURIMIT DHURUESI 

Kontrata hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale, duke patur te gjitha vlere te njejte, nenshkruhet prej 

(nesh) paleve me deshire dhe vullnet te plote e te pavesuar. 

Palet bien dakort qe kjo Kontrate do te zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin 

shqiptar ne fuqi. Per cfare nuk parashikohet ne kete Kontrate aplikohen dispozitat e Kodit Civil te 

Republikes se Shqiperise mbi dhurimin dhe Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare". 

LIGJI I ZBATUESHEM 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi dhe regjistrimin e saj ne Librin e Kuotave te Shoqerise 

prane QKB-se, dhuruesi (Ortak me 50% pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise) Resul KURTI e 

humbet pronesine e tij mbi l(nje) kuote (pjese) qe ka ne kapitalin e shoqerise "BAJRAM KURTI- 

SH.P.K". dhe pranuesi i dhurimit, Z. Alket KURTI, behet pronar i vetem (posedues) i 1 (nje) 

kuote (pjese) me pjesemarrje 100% (Njeqindperqind) ne kapitalin e shoqerise "BAJRAM 

KURTI-SH.P.K". Pas regjistrimit ne Librin e Kuotave te Shoqerise prane QKB-se pranuesi i 

dhurimit, Z,. Alket KURTI, fiton cilesine si Ortak i Vetem i shoqerise "BAJRAM KURTI- 

SH.P .K" me 100% pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise. 

PRANUESI i p~"U , Z. Alket KURTI, (vellai i dhuruesit) eshte i interesuar dhe pranon qe 
'i::~"'-~' 

te behet zoterMFS1 -.; UOTES (pjeses) me vlere nominale kapitali prej 50.000,00 lek. 
"-..... ,l":l , ~ 

(pesedhj ·· jee ' e zoterohet nga vellai i tij deri ne kete moment dhe, fi ton cilesine si Ortak i 

Vetem me 100% pjesemarrje ne kapitalin e shoqerise "BAJRAM KURTI-SH.P.K" 

te ekstraktit historik te subjektit tregtar. shoqerie, sipas 

DHURUESI, Z. Resul KURTI, ne cilesine e ortakut te shoqerise "BAJRAM KURTI- 

SH.P.K" zoteron (1) NJE KUOTE (pjese) me vlere kapitali prej 50.000,00 lek. 

(pesedhjetemijeelek), qe perfaqeson 50% (pesedhjeteperqind) te pjesemarrjes ne kapitalin e kesaj 
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